3 Comparatiua & Superlatiua nō habent, sed circuloquuntur per duas

par-

particulas *מִן min* & *מֵאֹר meod*, hoc modo *טוֹבִים דָּזְרִיק פַּיִּין tovim dodecha mijain*, i. boni amores tui *præ vino*, Cant. i. quod nos diceremus, meliores *vino amores tui*. *וְחַנְחָה טֹוב שָׂאָר vehinne tov meod*. id est, & ecce bonum valde. Gen. i. quod nos diceremus, Ecce erat optimum. Interdum etiam exprimunt comparativum particula *יוֹתֶר joher*, *magis*, ut *פַּיִּין chazak fortis*, *פַּיִּין יוֹתֶר joher chazak*, *magis fortis*. Frequentius tamen litera *ב*, quæ propriè significat à, vel ex, & ablative inseruit, ut suprà dictum est.

Superlativus quoque, geminato positiuo nonnunquam significatur, ut *רַעֲרַע rangh rangh*, *malus malus*, hoc est *pessimus*.

4 Sunt alia nomina primitiva, alia deriuativa. Primitiva dicuntur, quæ non deriuantur aliunde, sed ex ipsis deriuantur alia: talia sunt quæ ipsam radicem continent: vocatur autem

D 5 radix

radix illa dictio, siue sit verbum, siue nomen, quæ in dictionario majusculis literis notatur, quæq; plerumque tribus tantum literis constat, & ex qua per aliquam mutationem deducuntur multæ aliæ dictiones, quæ deriuatiæ dicuntur, quod à primitiua deriuentur, ut דְגַל degel, id est, vexillum, nomen est primitium: inde enim sic דְגַהָל daghal, id est erigere vexillum, דְגַול dagul, id est, insignis, siue præclarus, נֶדְגָלוֹת nidgalot, id est, castrum vexillis.

s Alia perfecta dicuntur, alia imperfecta.

Perfecta tres literas radicales expressas habent, siue illa primitiua sint, ut אָזֶן ozen, auris: siue deriuatiua, vt, דְבָר davar, verbum, siue etiam aliæ litteræ præter radicales accesserint, vt שׂוֹרֵת ketoreth, incensum, תִּפְאָרֶת thiporeth, decor.

Imperfecta sunt, quæ vel unam radicem

dicalem supprimunt, יְתַר matrangh,
planta, à יְתָר natangh, plantare: vel duas,
vt מִתְתָּר mattath, donū, à נִתָּן natan, dare.

6 Alia denique simplicis, alia compositæ figuræ. Ex compositis quam plurima sunt propria, ut אֶבְשָׁלֹם Absalom, ex אֵב pater, & שָׁלֹם scialom, pax, אל Umnoel Nghimmanuel, Emmanuel, ex עַמְנוֹאֵל nghimmanu, nobiscum, & אל el, Deus.

Appellatiua cōposita pauca sunt,
ut צְלָמוֹת tsalmaveth, umbra mortis, צָלָל tsel, umbra, & מוֹת maveth, mors, חֶלְכָּיִם chelcaim, turba, vel exercitus pauperum, seu afflictorum, ex חַיְל chail, exercitus, & inusitato כְּאִים caim, à verbo כָּאָה caa, dolere.

Appendix.

Deriuatiua, quæ descendunt à radice,
sive primaria illa dictione, possunt fieri
quatuor modis. Primum per additionem.
Secundò per detractionem. Tertio per v-
trumque simul. Quartò, sive additione, vel
de-